
Sagatavots 20.07.2023.

Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.1.

Zinātnes politikas 

ieviešana,vadība un 

kapacitātes stiprināšana

1.1.1.1.Zinātnes politikas ieviešana,vadība 

un kapacitātes stiprināšana
_ 11 907 690 26.05.2023 30.06.2023 11.04.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

2 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.5.

Latvijas pilnvērtīga dalība 

Apvārsnis Eiropa programmā, 

tajā skaitā nodrošinot 

kompleksu atbalsta 

instrumentu klāstu un sasaisti 

ar RIS3 specializācijas jomu 

attīstīšanu

1.1.1.5.Latvijas pilnvērtīga dalība 

Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā 

nodrošinot kompleksu atbalsta instrumentu 

klāstu un sasaisti ar RIS3 specializācijas 

jomu attīstīšanu

_ 79 812 258 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

3 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.8. Doktorantūras granti 1.1.1.8.Doktorantūras granti _ 19 140 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

4 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.9. Pēcdoktorantūras pētījumi 1.1.1.9.Pēcdoktorantūras pētījumi _ 34 800 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

5 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.2. Iespejkapitāla ieguldījumi 1.2.3.2.Iespejkapitāla ieguldījumi _ 93 000 000 N/A N/A 31.08.2022 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

6 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.1.

“Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana 

uzņēmumiem ”

1.2.1.4.
Atbalsts tehnoloģiju pārneses 

sistēmas pilnveidošanai

1.2.1.4.Atbalsts tehnoloģiju pārneses 

sistēmas pilnveidošanai
_ 26 900 000 05.04.2023 20.05.2023 14.11.2022 2023.g. II cet 2023.g. II cet

7 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.6.
Tūrisma produktu attīstības 

programma

1.2.3.6.Tūrisma produktu attīstības 

programma
1 600 000 05.04.2023 2023.g. III. cet 09.09.2022 2023.g. III cet 2024.g. I cet.

8 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.6.
Tūrisma produktu attīstības 

programma

1.2.3.6.Tūrisma produktu attīstības 

programma
2 5 925 000 05.04.2023 2023.g. III cet 09.09.2022 2023.g. III cet 2024.g. I cet

9 IeM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.3.
Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi

2.1.3.3.Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi
1 3 225 000 05.04.2023 04.07.2023 27.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet

10 IeM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.3.
Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi

2.1.3.3.Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi
2 23 206 161 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

11 IeM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.3.
Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi

2.1.3.3.Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi
3 38 047 217 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

12 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.2. Atkritumu dalītā vākšana 2.2.2.2.Atkritumu dalītā vākšana 1 2 352 942 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

2024.g. I cet

 Atlases grafiks 

saistīts ar 

atkritumu 

dalītās vākšanas 

atsevišķu 

plūsmu 

infrastruktūras 

izveidošanas 

termiņu

13 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.5.

Gaisa piesārņojuma 

samazināšanas pasākumi 

pašvaldībās

2.2.3.5.Gaisa piesārņojuma samazināšanas 

pasākumi pašvaldībās
_ 5 965 718 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

14 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.1.

Dzelzceļa transporta attīstība 

un energoefektivitātes 

uzlabošana sabiedriskajos 

pasažieru pārvadājumos

3.1.1.1.Dzelzceļa transporta attīstība un 

energoefektivitātes uzlabošana 

sabiedriskajos pasažieru pārvadājumos
_ 264 920 522 29.06.2023 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

1. pielikums 

Informatīvajam ziņojumam

 "Informatīvais ziņojums par Eiropas Savienības fondu un 

Atveseļošanas fonda plāna ieviešanas statusu (ikmēneša 

ziņojums)"

ES fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda MK noteikumu par specifisko atbalsta mērķu ieviešanu izstrādes laika grafika riski

Vidēja riska kavējumi investīciju regulējuma izstrādei****

FMZINp1_Fondi_21_27_laika_grafiks_riski.xlsx 1 no 5



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

15 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.2.
Valsts galveno autoceļu TEN-

T tīklā attīstība

3.1.1.2.Valsts galveno autoceļu TEN-T 

tīklā attīstība
_ 335 294 118 26.05.2023 11.07.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

16 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.3.

Eiropas transporta tīklā esošās 

dzelzceļa infrastruktūras 

attīstība

3.1.1.3.Eiropas transporta tīklā esošās 

dzelzceļa infrastruktūras attīstība
_ 94 117 648 29.06.2023 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

17 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.4.
Rīgas pilsētas transporta 

infrastruktūras attīstība

3.1.1.4.Rīgas pilsētas transporta 

infrastruktūras attīstība
_ 86 941 177 26.05.2023 11.07.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

18 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp primārās 

veselības aprūpes noturību, un 

sekmēt pāreju no aprūpes iestādē 

uz ģimenē un kopienā balstītu 

aprūpi”

4.1.1.1.
Ārstniecības iestāžu 

infrastruktūras attīstība

4.1.1.1.Ārstniecības iestāžu infrastruktūras 

attīstība
_ 105 758 555 29.09.2022 26.01.2023 24.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

19 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp primārās 

veselības aprūpes noturību, un 

sekmēt pāreju no aprūpes iestādē 

uz ģimenē un kopienā balstītu 

aprūpi”

4.1.1.2.

P.Stradiņa klīniskās 

universitātes slimnīcas 

infrastruktūras attīstība

4.1.1.2.P.Stradiņa klīniskās universitātes 

slimnīcas infrastruktūras attīstība
_ 151 185 240 29.09.2022 26.01.2023 24.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

20 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp primārās 

veselības aprūpes noturību, un 

sekmēt pāreju no aprūpes iestādē 

uz ģimenē un kopienā balstītu 

aprūpi”

4.1.1.5.
Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta attīstība

4.1.1.5.Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta attīstība
_ 13 057 060 02.02.2023 09.06.2023 24.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

21 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.1.

Nacionāla mēroga veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi

4.1.2.1.Nacionāla mēroga veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi

_ 13 185 480 29.09.2022 26.01.2023 05.07.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

22 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.5.

Piesaistīt un noturēt 

ārstniecības personas darbam 

valsts apmaksāto veselības 

aprūpes pakalpojumu sektorā, 

īpaši stacionāros

4.1.2.5.Piesaistīt un noturēt ārstniecības 

personas darbam valsts apmaksāto 

veselības aprūpes pakalpojumu sektorā, 

īpaši stacionāros

_ 6 690 300 25.05.2023 04.07.2023 26.04.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

23 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.1.

Infrastruktūras izveide 

starpnozaru sadarbības un 

atbalsta sistēmas izveidei 

bērnu attīstībai

4.2.1.1.Infrastruktūras izveide starpnozaru 

sadarbības un atbalsta sistēmas izveidei 

bērnu attīstībai

_ 4 350 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

24 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.2.

Izveidot asistīvo tehnoloģiju 

(tehnisko palīglīdzekļu) 

apmaiņas sistēmu izglītības 

iestādēm 

4.2.1.2.Izveidot asistīvo tehnoloģiju 

(tehnisko palīglīdzekļu) apmaiņas sistēmu 

izglītības iestādēm 

_ 1 740 000 2023.g. II cet. 2023.g. III cet 2023.g. II cet. 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

25 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.4.

Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai 

pirmsskolas izglītības pakāpē

4.2.1.4.Izglītības iestāžu nodrošinājums 

pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pirmsskolas 

izglītības pakāpē

_ 3 858 775 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

26 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.5.

Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata 

un vidējās izglītības pakāpē

4.2.1.5.Izglītības iestāžu nodrošinājums 

pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās 

izglītības pakāpē

_ 79 704 583 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp1_Fondi_21_27_laika_grafiks_riski.xlsx 2 no 5



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

27 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.3.

Pedagogu metodiskā atbalsta 

centra izveide profesijas 

attīstībai un prestiža 

uzlabošanai

4.2.2.3.Pedagogu metodiskā atbalsta centra 

izveide profesijas attīstībai un prestiža 

uzlabošanai

_ 45 149 296 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

28 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.4.

Izglītības kvalitātes 

monitoringa sistēmas attīstība 

un nodrošināšana

4.2.2.4.Izglītības kvalitātes monitoringa 

sistēmas attīstība un nodrošināšana
_ 4 474 395 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

29 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.9.

Izglītības procesa 

individualizācija un 

starpnozaru sadarbība 

profesionālās izglītības 

izcilībai

4.2.2.9.Izglītības procesa individualizācija 

un starpnozaru sadarbība profesionālās 

izglītības izcilībai

1 10 399 589 29.12.2022 26.01.2023 30.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet

30 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.9.

Izglītības procesa 

individualizācija un 

starpnozaru sadarbība 

profesionālās izglītības 

izcilībai

4.2.2.9.Izglītības procesa individualizācija 

un starpnozaru sadarbība profesionālās 

izglītības izcilībai

2 3 850 000 05.04.2023 30.06.2023 14.04.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet

31 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.3.

“Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja 

to iegūt, sākot ar pirmsskolas 

izglītību un aprūpi un vispārējās 

izglītības un profesionālās 

izglītības un mācību gaitā līdz pat 

augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp 

veicināt mācību mobilitāti visiem 

un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti”

4.2.3.1.

Integrēta "skola-kopiena" 

sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai 

izglītības iestādēs

4.2.3.1.Integrēta "skola-kopiena" 

sadarbības programma atstumtības riska 

mazināšanai izglītības iestādēs

_ 23 490 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

32 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.3.

“Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja 

to iegūt, sākot ar pirmsskolas 

izglītību un aprūpi un vispārējās 

izglītības un profesionālās 

izglītības un mācību gaitā līdz pat 

augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp 

veicināt mācību mobilitāti visiem 

un atvieglot piekļūstamības 

iespējas personām ar invaliditāti”

4.2.3.2.

Interešu izglītības, brīvā laika 

un bērnu pieskatīšanas 

pakalpojumu pieejamības 

paplašināšana sociālās 

atstumtības riskam pakļautiem 

izglītojamajiem un bērniem ar 

speciālām vajadzībām

4.2.3.2.Interešu izglītības, brīvā laika un 

bērnu pieskatīšanas pakalpojumu 

pieejamības paplašināšana sociālās 

atstumtības riskam pakļautiem 

izglītojamajiem un bērniem ar speciālām 

vajadzībām

_ 23 055 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

33 EM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.4.

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši 

piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas 

iespējas visiem, ņemot vērā 

uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot 

pārmaiņas un vajadzību pēc 

jaunām prasmēm, pamatojoties uz 

darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un 

sekmējot profesionālo mobilitāti”

4.2.4.1.
Atbalsts nozaru vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai

4.2.4.1.Atbalsts nozaru vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai
1 14 700 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp1_Fondi_21_27_laika_grafiks_riski.xlsx 3 no 5



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

34 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.4.

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši 

piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas 

iespējas visiem, ņemot vērā 

uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot 

pārmaiņas un vajadzību pēc 

jaunām prasmēm, pamatojoties uz 

darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un 

sekmējot profesionālo mobilitāti”

4.2.4.2.

Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai

4.2.4.2.Atbalsts pieaugušo individuālajās 

vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai
_ 34 623 466 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

35 LM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.1.

“Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot 

mājokli un sociālos 

pakalpojumus”

4.3.1.2.

Pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana, 

tuvinot VSAC filiāles kopienā 

sniegtajiem (ģimeniskā vidē 

pietuvinātiem) pakalpojumiem 

4.3.1.2.Pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana, tuvinot VSAC 

filiāles kopienā sniegtajiem (ģimeniskā 

vidē pietuvinātiem) pakalpojumiem 

_ 26 100 000 28.10.2021 26.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

36 EM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.1.

“Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot 

mājokli un sociālos 

pakalpojumus”

4.3.1.3.

Sociālo mājokļu atjaunošana 

vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība

4.3.1.3.Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība
_ 60 900 000 05.04.2023 2023.g. II cet 14.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

37 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 

piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.2.

Efektīva atbalsta un paliatīvās 

aprūpes pakalpojuma 

pilnveide, paaugstinot tā 

pieejamību pilngadīgām 

personām, kuru izārstēšana 

vairs nav iespējama

4.3.5.2.Efektīva atbalsta un paliatīvās 

aprūpes pakalpojuma pilnveide, 

paaugstinot tā pieejamību pilngadīgām 

personām, kuru izārstēšana vairs nav 

iespējama

_ 7 000 000 02.02.2023 11.04.2023 02.02.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

38 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 

piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.4.
 Profesionāla un mūsdienīga 

sociālā darba attīstība

4.3.5.4. Profesionāla un mūsdienīga sociālā 

darba attīstība
_ 12 470 000 28.04.2022 26.01.2023 14.06.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

39 KM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.5.

Unikāla Eiropas mēroga 

kultūras  mantojuma  

atjaunošana, lai veicinātu to 

pieejamību,  attīstot kultūras 

pakalpojumus

5.1.1.5.Unikāla Eiropas mēroga kultūras  

mantojuma  atjaunošana, lai veicinātu to 

pieejamību,  attīstot kultūras pakalpojumus

_ 33 712 500 28.04.2023 19.07.2023 12.06.2023 2023.g. II cet 2023.g. IV cet

40 IZM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.5.

Nodarbināto prasmju 

paaugstināšana un atbalsts 

kvalifikācijas iegūšanai, 

atbalsts darbaspēka mācībām 

saskaņā ar uzņēmumu 

pieprasījumu

6.1.1.5.Nodarbināto prasmju 

paaugstināšana un atbalsts kvalifikācijas 

iegūšanai, atbalsts darbaspēka mācībām 

saskaņā ar uzņēmumu pieprasījumu

_ 19 937 020 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

2023.g. IV cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g

41 VARAM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.7.

Eiropas Savienības nozīmes 

biotopu vai purvu ekosistēmu 

atjaunošana

6.1.1.7.Eiropas Savienības nozīmes biotopu 

vai purvu ekosistēmu atjaunošana
_ 7 058 824 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

Saīsinājumi:

SM - Satiksmes ministrija IZM - Izglītības un zinātnes ministrija

Altum - AS "Attīstības finanšu institūcija Altum" KF - Kohēzijas fonds

APIA - atklāta projektu iesniegumu atlase KM - Kultūras ministrija

EM- Ekonomikas ministrija LM - Labklājības ministrija

ERAF - Eiropas Reģionālās attīstības fonds TM - Tieslietu ministrija

ESF - Eirops Sociālais fonds plus TPF - Taisnīgās pārkārtošanās fonds

FM - Finanšu ministrija VARAM - Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

IeM - Iekšlietu ministrija VK - Valsts kanceleja

IPIA - ierobežota projektu iesniegumu atlase VM - Veselības ministrija

Finanšu ministrs A. Ašeradens

Evita Bāliņa, 26304894

**** Vidēja riska kavējums investīciju uzsākšanai (MK regulējuma saskaņošana trīs un vairāk iterācijas; nokavēta saskaņošanas uzsākšana; jāapstiprina MK līdz 2023.g. II  cet. beigām, bet nav sākta/tikko uzsākta saskaņošana; ir būtiska ietekme uz 

*** Projektu iesniegumu atlases datums. Skaidrojam, ka projektu iesniegumi ir sagatavojami no projektu iesniegumu atlases izsludināšanas brīža (atklātu projektu iesniegumu atlašu gadījumā) vai uzaicinājuma par projekta iesniegumu iesniegšanu 

saņemšanas brīža (ierobežotu projektu iesniegumu atlašu gadījumā) līdz sludinājumā vai uzaicinājumā noteiktajam projektu iesniegšanas termiņam. 

** Kopējais finansējums pieņemot, ka nacionālais līdzfinansējums būs vismaz 15% un ES fondu atbalsta likme 85%, taču precīzas atbalsta likmes tiks noteiktas MK noteikumos par SAM, to pasākumu un kārtu īstenošanu un faktiski tās var būt 

atšķirīgas, piemēram, gadījumā, ja tiek plānots komercdarbības atbalsts.

* ES fondu daļa ieskaistot elatības finansējumu. Elastības finansējums - apjoms, par kuru nevar veikt projektu iesniegumu atlasi līdz Eiropas Komisijas lēmumam par vidussposma ziņojumu par ES fondu ieviešanas proresu līdz 2024.gada beigām 

(atbilstoši Eiropas parlamenta un padomes 2021.gada 24.jūnija regulas Nr. 221/1060, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas 

Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai 18. un 86.pantam).

FMZINp1_Fondi_21_27_laika_grafiks_riski.xlsx 4 no 5



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

evita.balina@fm.gov.lv

FMZINp1_Fondi_21_27_laika_grafiks_riski.xlsx 5 no 5

mailto:evita.balina@fm.gov.lv

